



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023	3
AVISO DE LICITAÇÃO	4





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 585/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no **fornecimento de lanches e coffe break**, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDORA: AMK COMERCIO LTDA
CNPJ: 22.081.788/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	COFFEE BREAK TIPO I ATÉ 50 PESSOAS- CHOCOLATE QUENTE, CAPPUCCINO, CAFÉ, ÁGUA, CHÁ, SUCO DE FRUTAS (3 TIPOS), REFRIGERANTE NORMAL E LIGHT (2 TIPOS) E ATÉ 10 (DEZ) TIPOS DE VARIEDADE DE SALGADOS E BOLOS, PÃES, SANDUÍCHES, CANAPÊS DOCES, SALADA DE FRUTAS E FRUTAS VARIADAS.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	14	UN	R\$ 1.275,00	R\$ 17.850,00
05	COFFEE BREAK TIPO II ATÉ 50 PESSOAS - CAFÉ, ÁGUA, 2 TIPOS DE SUCO, 2 TIPOS DE REFRIGERANTES (1 DIETÉTICO), 3 TIPOS DE BISCOITOS FINOS, PÃO METRO, CESTA DE PÃES VARIADOS, TORRADAS, 3 TIPOS DE PATÊ, 2 TIPOS DE BOLO, 1 TIPO DE SALGADO, FRUTAS VARIADAS	PRODUÇÃO PRÓPRIA	14	UN	R\$ 1.045,00	R\$ 14.630,00
07	COFFEE BREAK TIPO III ATÉ 50 PESSOAS- CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, 1 TIPO DE SUCO, 1 TIPO DE REFRIGERANTE, 3 TIPOS DE BISCOITOS FINOS (SALGADOS E DOCES) E PÃO DE QUEIJO.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	11	UN	R\$ 955,00	R\$ 10.505,00
08	COFFEE BREAK TIPO IV- MESA DE FRUTAS ATÉ 50 PESSOAS.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	12	UN	R\$ 805,00	R\$ 9.660,00
10	ENROLADINHO DE QUEIJO	PRODUÇÃO PRÓPRIA	2.750	UN	R\$ 1,00	R\$ 2.750,00

11	ENROLADINHO DE SALSICHA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	2.550	UN	R\$ 0,80	R\$ 2.040,00
12	PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.600	UN	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
13	PÃO DE QUEIJO P	PRODUÇÃO PRÓPRIA	2.300	UN	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00
14	PÃO FRANCES NO KG: PÃO FRANCÊS DE 50G, PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	300	KG	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
15	PÃO MASSA FINA: TAMANHO MÉDIO DE 40 - 50 G PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.000	KG	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
16	REFRIGERANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO PET, 2 LITROS.	COCA COLA	260	UN	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
20 de dezembro de 2023.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 585/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no **fornecimento de lanches e coffe break**, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDORA: 49.219.002 LEIDIANA DA SILVA FONSECA



CNPJ: 49.219.002/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BOLOS SIMPLES: EM SABORES VARIADOS, SENDO: BOLO DE CHOCOLATE, BOLO DE CENOURA, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, BOLO DE MANDIOCA, BOLO MANGULÃO.	LANCHE DA LEIDE	180	UN	R\$ 34,50	R\$ 6.210,00
02	COFFEE BREAK TIPO I ATÉ 30 PESSOAS- CHOCOLATE QUENTE, CAPPUCCINO, CAFÉ, CHÁ, SUCO DE FRUTAS (3 TIPOS), REFRIGERANTE NORMAL E LIGHT (2 TIPOS) E ATÉ 10 (DEZ) TIPOS DE VARIEDADE DE SALGADOS E BOLOS, PÃES, SANDUÍCHES, CANAPÊS DOCES, E FRUTAS VARIADAS, SALADA DE FRUTAS.	LANCHE DA LEIDE	14	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 14.700,00
04	COFFEE BREAK TIPO II ATÉ 30 PESSOAS - CAFÉ, ÁGUA, 2 TIPOS DE SUCO, 2 TIPOS DE REFRIGERANTES (1 DIETÉTICO), 3 TIPOS DE BISCOITOS FINOS, PÃO METRO, CESTA DE PÃES VARIADOS, TORRADAS, 3 TIPOS DE PATÊ, 2 TIPOS DE BOLO, 1 TIPO DE SALGADO, FRUTAS VARIADAS	LANCHE DA LEIDE	14	UN	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00
06	COFFEE BREAK TIPO III ATÉ 30 PESSOAS- CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, 1 TIPO DE SUCO, 1 TIPO DE REFRIGERANTE, 3 TIPOS DE BISCOITOS FINOS (SALGADOS E DOCES) E PÃO DE QUEIJO.	LANCHE DA LEIDE	13	UN	R\$ 620,00	R\$ 8.060,00
09	COFFEE BREAK TIPO V- MESA DE FRUTAS ATÉ 30 PESSOAS: SALGADOS PARA EVENTOS: COM RECHEIOS VARIADOS, TIPO: CARNE BOVINA, FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO, SALSICHAS.	LANCHE DA LEIDE	15	UN	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
17		LANCHE DA LEIDE	8.900	UN	R\$ 0,78	R\$ 6.942,00
18	SANDUICHE NATURAL	LANCHE DA LEIDE	1.600	UN	R\$ 7,50	R\$ 12.000,00
19	SUCOS NATURAIS DIVERSOS SABORES	LANCHE DA LEIDE	260	LT	R\$ 16,99	R\$ 4.417,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
20 de dezembro de 2023.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

fornecimento de refeições prontas tipo marmitex e self service, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDORA: MARIA SONIA OLIVEIRA DE SOUSA - "CHURRASCARIA E LANCHONETE TRANS BR"
CNPJ: 12.980.952/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX TAMANHO GRANDE Nº09 COMPLETA - COM (PESO ESTIMADO ENTRE 850 A 900G) Contendo no mínimo: comida variável, Arroz, Feijão, Carne Bovina, Frango, Carne Suína, Peixe, Saladas variadas, Alface, Tomate, Legumes Cozidos, Macarrão, Purê de Batata, Farofa, Batata Frita, Banana Frita.	3.120	UN	R\$ 20,00	R\$ 62.400,00
02	REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE	930	UN	R\$ 31,90	R\$ 29.667,00
03	REFRIGERANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO PET, 2 LITROS.	155	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.860,00
04	REFRIGERANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO PET, 1 LITRO.	135	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
20 de dezembro de 2023.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 649/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no **fornecimento de pré-moldados (manilhas, postes, tijolinhos e estaca)**, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 10.520, de 17 de

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 683/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no



julho de 2002, e as demais legislações aplicáveis.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

J W TAVARES DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.436.712/0001-01, estabelecida na Avenida Rondônia, Quadra 16, Lote 12, Centro, CEP: 77.908-000, Aguiarnópolis - TO, neste ato representada por Jose Wilame Tavares de Sousa, portador da CI nº 0657918020188 SESP MA e CPF nº 769.289.003-00.

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MANILHA DE 0,80 CM	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	UN	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00
02	MANILHA DE 0,60 CM	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	35	UN	R\$ 275,00	R\$ 9.625,00
03	POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10X300 CM	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	20	UN	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
04	POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 9X150 CM	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	20	UN	R\$ 1.295,00	R\$ 25.900,00
05	POSTE PARA PADRÃO 7,00 M	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	UN	R\$ 1.090,00	R\$ 32.700,00
06	POSTE PARA PADRÃO 5,00 M	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	UN	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
07	PRÉ-MOLDADO TIPO MEIO - FIO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	300	M²	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
08	PRÉ-MOLDADO TIPO BLOQUETE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000	M²	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
09	TIJOLINHO PAVER	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	800	M²	R\$ 57,00	R\$ 45.600,00
10	AMPLA CONCORRÊNCIA POSTE CIRCULAR 0,20X15	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	45	UN	R\$ 2.290,00	R\$ 103.050,00
11	COTA RESERVADA 25% ME/EPP POSTE CIRCULAR 0,20X15	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	15	UN	R\$ 2.290,00	R\$ 34.350,00
12	ESTACA PARA CERCA 3,00 M	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	250	UN	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
13	MANILHA DE 1,00 METRO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	70	UN	R\$ 375,00	R\$ 26.250,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$					R\$	426.775,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
20 de dezembro de 2023.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), à licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023. Abertura dia 05.01.2024 às 10h30min, Contratação de empresa especializada para o **fornecimento de material**

didático e pedagógico, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201304781 firmado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, Portal da Transparência deste município, através do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com ou através www.bnc.org.br.

Aguiarnópolis - TO, aos 20 dias de dezembro de 2023.

Elso Botelho Monteiro

Presidente da CPL

